

इसे वेबसाइट www.govtpress.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 101]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 27 मार्च 2025—चैत्र 6, शक 1947

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 26 मार्च 2025

अधि.क्र. 01 एफ UDH 13/0003/2024/18-3- मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम ,1961 (क्रमांक 37, 1961) की धारा 5-क की उपधारा (3) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद् द्वारा, नगर परिषद शामगढ जिला मन्दसौर म.प्र. की वर्तमान सीमाओं में अनुसूची-1 के कॉलम नं. (5) में दर्शाये क्षेत्रों को सम्मिलित कर नगर परिषद शामगढ की पुनरीक्षित सीमा अनुसूची-2 अनुसार अंतिम रूप से मध्यप्रदेश राजपत्र में प्रकाशन होने के दिनांक से अधिसूचित किया जाता है।

अनुसूची - एक

अनु.क्र.	तहसील	शामिल की जाने वाली ग्राम पंचायत	शामिल किये जाने वाले ग्राम (संपूर्ण राजस्व)	शामिल किये जाने वाले सर्वे नम्बर	क्षेत्रफल (हेक्ट.में)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	शामगढ	कस्बा शामगढ की सम्पूर्ण राजस्व सीमा	कस्बा शामगढ की सम्पूर्ण राजस्व सीमा	कस्बा शामगढ के नगर परिषद सीमा से लगे सर्वे नं0 क्रमशः 1 से 183 तक, 195, 209 से 266 तक, 331 से 389 तक, 531, 596 से 734 तक, 762 से 1096 तक, 1099 से 1109 तक, 1159, 1161 से 1190 तक 1225 से 1243 तक, 1294 से 1297 तक, 1305, 1311 से 1329 तक, 1331 से 1343 तक, 1368 से 1381 तक, 1394 से 1411 तक, 1433 से 1491 तक	1075.30

अनुसूची- दो

अनुसूची - 1 में दर्शाये गये क्षेत्रों सहित नगर परिषद शामगढ की पुनरीक्षित सीमा निम्न प्रकार है:-

- उत्तर में - सर्वे क्रमांक 01 शासकीय बर्डी भूमि से मध्य के सर्वे क्रमांक को समाविष्ट करते हुए सर्वे क्रमांक 381 कालुराम दुलेसिंह की भूमि सगोरिया एवं चांदखेडी कांकड सीमा तक।
- दक्षिण में - सर्वे क्रमांक 904 गोपालसिंह किशनलाल व जोरावरसिंह मोतीसिंह से मध्य के सर्वे क्रमांक को समाविष्ट करते हुए सर्वे क्र0 1432 शासकीय भूमि बरखेडा उदा धामनियादीवान व सेमलीशंकर की कांकड सीमा तक
- पूर्व में - सर्वे क्रमांक 381 कालुराम दुलेसिंह की भूमि से मध्य के सर्वे क्रमांक को समाविष्ट करते हुए सर्वे क्रमांक 1432 शासकीय भूमि ढाबलागुजर मकडावन व सेमलीशंकर की कांकड सीमा तक
- पश्चिम में - सर्वे क्रमांक 1 शासकीय बर्डी भूमि से मध्य के सर्वे क्रमांक को समाविष्ट करते हुए सर्वे क्रमांक 904 गोपालसिंह किशनलाल की भूमि छाजन जमुनिया व बरखेडा उदा की कांकड सीमा तक

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

आर. के. कार्तिकेय, उपसचिव,

भोपाल, दिनांक 26 मार्च 2025

क्रमांक एफ UDH 13/0003/2024/18-3- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 01 एफ UDH 13/0003/2024/18-3 दिनांक 26-03-2025 का हिन्दी/अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
आर. के. कार्तिकेय, उपसचिव.

Bhopal, the 26th March 2025

Noti. No. 01-F- UDH 13/0003/2024/18-3-- In exercise of the powers conferred by Clause 5-A Sub clause (3) of the Madhya Pradesh Municipalities Act. 1961 (No. 37, 1961) the Governor of Madhya Pradesh hereby notified For including the following area as mention in Column (5) of Schedule-1 in the present limit of Nagar Parishad Shamgarh , District Mandasaur with revised boundaries as mention in Schedule-2 as final publication form the date of notification in "Madhya Pradesh Gazette"

::-SCHEDULE-1-::

S.No	Tehsil	Name of the Urban Area	Name of Villages to be included (Whole Revenue Village)	Survey numbers to be included	Area (In Hectare)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Shamgarh	Kasba Shamgarh All Revenue Land Area	Kasba Shamgarh All Revenue Land Area	Survey numbers 01 to 183, 195, 209 to 266, 334 to 389, 531, 596 to 734, 762 to 1096, 1099 to 1109, 1159, 1161 to 1190, 1225 to 1243, 1294 to 1297, 1305, 1311 to 1329, 1331 to 1343, 1368 to 1381, 1394 to 1411, 1433 to 1491 adjacent to the municipal council's boundary of Shamgarh Kasba respectively	1075.30

::-SCHEDULE-2-::

The revise boundaries of the Nagar Parisad Shamgarh, after Inclusion of the area prescribed in schedule-I above are as follows:-

North direction - by including all the survey number from survey number 01 from Government Birdi land in the middle, survey number 381 of Kaluram Dulesingh's land up to Sagoria and Chandkhedi Kakar boundary

South direction- by including all the survey number from survey number 904 Survey number 1432 government land incorporating the survey number of Gopal Singh Kishanlal and Zorawar Singh Motisingh land. Barkheda Uda, Dhamnia Diwan And up to the Kakar border of Semli Shankar boundary

East direction- by including all the survey number from survey number 381 Survey number 1432 government land incorporating the survey number of middle from the land of Kaluram Dulesingh Dhabla Gurjar, And up to the Kakar border of Semli Shankar boundary

West direction - by including all the survey number from survey number 1 Incorporating the survey number of the middle from Government Birdi land, survey number 904, the land of Gopal Singh Kishan Lal up to the Kakar limit of Chayan Jamunia and Barkheda Uda boundary

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
R. K. KARTIKEY, Dy. Secy.